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Förord

Denna bok kan sägas vara den första mer omfattande rapporten 
från det projekt som går under namnet Sexualbrotten – dogma­
tik, debatt och teori som undertecknad bedriver i samverkan med 
Kerstin Berglund (som är verksam vid Uppsala universitet). 
Boken kan emellertid också sägas vara en fortsättning på den 
mycket långa och mångfacetterade debatt som genom åren har 
förts om sexualbrotten. Jag tar det för givet – och det har påver­
kat bokens utformning – att de ord som här offentliggörs inte 
heller innebär slutet på debatten.

Som vanligt kan konstateras att åtskilliga personer på ett eller 
annat sätt har hjälpt mig på vägen.

Ett varmt tack riktas sålunda till Andreas Anderberg, Malou 
Andersson, Martin Borgeke, Iain Cameron, Dan Frände, Nils 
Jareborg, Annika Norée, Andrew Simester, Andrew von Hirsch, 
Håkan Westin, Fredrik Zanetti, Josef Zila och Jack Ågren samt 
till deltagarna i det heldagsseminarium vid vilket en samman­
fattning av denna bok diskuterades en varm augustidag.

Härutöver vill jag särskilt framhålla Kerstin Berglund som, 
i egenskap av projektpartner, ständigt har ifrågasatt både mina 
utgångspunkter och mina slutsatser. Gudarna skall veta att vi 
har haft olika åsikter om, och synpunkter på, saker och ting, 
men i vetenskapliga sammanhang är det långt ifrån det sämsta 
vare sig för den som vill komma framåt eller för den som vill få 
sina tankar prövade. Kerstins kritik har – också om vi fortsatt är 
oeniga om mycket – på flera sätt påverkat framställningen.
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Ett särskilt omnämnande förtjänar också Monica Burman 
som var opponent vid det seminarium vid vilket de tankar som 
kommer till uttryck i texten lades fram för diskussion och där 
framförde en rad värdefulla synpunkter och påpekanden. Monica 
Burman bjöd också, på ett ganska tidigt stadium under projektet, 
in Kerstin och mig att presentera våra (olika) tankar i Umeå.

Slutligen har Magnus Ulväng löpande stått för såväl support 
som kritik och därtill i ett sent skede – och inte utan tidspress – 
tagit sig tid att läsa manuskriptet från början till slut.

Ett varmt tack riktas till er alla!
Ett tack riktas också till Riksbankens Jubileumsfond som väl­

villigt har finansierat min del av projektet och till Brottsoffer­
fonden som finansierar de delar som skrivs av Kerstin Berglund, 
samt till Emil Heijnes stiftelse för rättsvetenskaplig forskning 
som beviljat tryckningsbidrag till boken.

I sammanhanget bör vidare framhållas att kapitel 3 i delar 
bygger på en rapport som författats på uppdrag av Nationellt 
centrum för kvinnofrid samt att kapitel 9 tidigare publicerats i 
Scandinavian Studies in Law (vol. 54).

Avslutningsvis sänds en tanke av tacksamhet och kärlek till 
min familj – Hanna, Ebba, Erik och Arvid – som inte bara har 
stått ut med växande bokstaplar och pappershögar, utan också 
med en emellanåt (i flera betydelser) frånvarande pappa och 
make. Min dotter Ebba står också bakom den huvudsakliga ut­
formningen av bokens omslag.

Stockholm en guldskimrande dag i början av november 2009

PAP

I have come to the conclusion that although commentators 
then and now differ among themselves about what ought to 
count as rape, their differences do not turn in any signifi­
cant way upon whether rape statutes are framed in terms of 
”force” or in terms of ”non-consent”. They may believe they 
disagree about force and non-consent, but in reality they 
disagree about what is being masked by their references to 
force and non-consent.

Peter Westen

09-85 Iustus Sex&Samtycke 18 dec   6 09-12-18   08.03.06




